אפשר להבחין בו בין שלוש תקופות עיקריות, ואלה חופפות במידה רבה לשלבים שונים
בפעילותו הציונית של ז'בוטינסקי:

א) התקופה הראשונה (1925-1905) מאופיינת, בעיקר בתחילתה, ביחס ביקורתי ומסויג
ביותר כלפי הדת. בתקופה זו מתחילה עלייתו של ז'בוטינסקי למעמד של מנהיג ציוני, אך

בלא תנועה פוליטית מגובשת מאחוריו.

, תשי"ט (1 בדצמבר 1959), עמ' 377-375.דברי הכנסת1.

גוריון ממאמר–ישראל'. בין הדברים שהביא בן–גוריון ציטט ממאמרו של ז'בוטינסקי, 'הציונות וארץ–בן2.
זה כלולה הטענה כי 'לא הדת, אלא הייחוד הלאומי הוא האוצר הקדוש שעמנו שמר ושומר עליו בעקשנות

גוריון את הטיעון בדבר התאבנות הדת היהודית, בייחוד בתקופת הגלות. שם, 2–כזאת'.

בניגוד גמור לעמדתו בתקופה הראשונה,
עתה סבר שהדת אינה רק אמצעי לשימור הייחוד הלאומי בגלות אלא חלק אינטגרלי בהוויה
הלאומית ואחד מגילוייה החשובים והמרכזיים ביותר. לפיכך אין מקום לא רק להסתייגות מן

אביב (בלא–, תלכתבים: מכתביםהמכתב נשלח לרב קוק בח' תמוז תרפ"ט (1929). ז' זבוטינסקי, 15.
תאריך), עמ' 253. במבחר מכתביו ונאומיו של ז'בוטינסקי, שנערך בידי מ' בלע, מייחס העורך לז'בוטינסקי,

ובו קריאה נלהבת לרבני העדהדאר היום, 1929 והתפרסם ב–בטעות, מאמר נוסף שנכתב אף הוא ב
החרדית לשוב ולהתאחד עם היישוב היהודי המאורגן ב'כנסת ישראל'.